
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH CHÂU 

 

Số: 133/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Thạch Châu, ngày 08 tháng 7  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo vận động Hiến máu 

 tình nguyện xã Thạch Châu 

 

                              ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 26/02/2008 của Thủ tướng chính 

phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo Quốc gia hiến máu tình nguyện và văn bản số 

14/BCĐQG ngày 26/6/2008 của ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện về 

việc kiến toàn  Ban chỉ đạo hiiến máu tình nguyện các cấp; 

Căn cứ Công văn số 13/CV-BCĐ, ngày 22/8/2023 của Ban chỉ đạo hiến 

máu  tình nguyện tỉnh về việc chỉ đạo công tác quản lý công tác hiến máu tình 

nguyện trong gia đoạn hiến nay; 

Căn cứ quyết định số 2362/QĐ-UBND huyện Lộc Hà, ngày 7/5/2024, 

quyết định về việc kiện toàn Ban chỉ đạo hiến máu tình nguyện năm 2024; 

Xét đề nghị của Văn phòng UBND xã  và Chủ tịch hội Chữ thập đỏ xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Thạch 

Châu, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Phan Văn Thanh, Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban; 

 2. Bà Nguyễn Thị Ánh Tuyết, Chủ tịch Hội CTĐ xã, Phó ban trực; 

 3. Ông Phạm Xuân Dũng, Bí thư Đoàn thanh niên - Kiêm Văn hóa Chính 

sách xã, Thành viên; 

 4. Ông Mai Đức Bình, Trưởng công an xã, Thành viên; 

 5. Bà Phan Thị Bích, Văn hóa xã hội, Thành viên; 

 6. Bà Phạm Thị Hiền, Kế toán ngân sách xã, Thành viên; 

7. Ông Võ Ngọc Anh, Phụ trách trạm y tế xã, Thành viên; 

 8. Bà Phan Thị Nga, Chủ tịch HLHPN xã, Thành viên; 

 9. Ông Phan Anh Đức, Chủ tịch Hội Nông Dân xã, Thành viên; 

 10. Ông Nguyễn Trọng Thơ, Phó xã đội - Kiêm Phó Chủ tịch HCTĐ xã, 

Thành viên; 



 11. Bà Lê Thị Thu Hương, Hiệu trưởng trường THCS Mỹ Châu; Thành 

viên; 

 12. Bà Phan Thị Hà, Hiệu trưởng trường Tiểu học Thạch Châu; Thành 

viên; 

 13. Bà Đặng Thúy Hằng, Hiệu trưởng trường Mầm non Thạch Châu; 

Thành viên; 

 * Kính mời các Ông (bà) tham gia cùng Ban chỉ đạo 

 1. Ông Nguyễn Tiến Tám, Bí thư Đảng ủy - CT. HĐND xã; 

 2. Bà Lê Thị Tường Vy, Phó Bí thư Đảng ủy xã; 

 3. Ông Lê Văn Thông, PBT Đảng ủy, CT. UBND xã; 

4. Ông Lê Quang Hùng, UVBTV Đảng ủy - PCT. UBND xã. 

 5. Bà Lê Thị Loan, UVBTV Đảng ủy - CT. UBMTTQ xã; 

 Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 

1. Xây dựng quy chế phối hợp và phân công nhiệm vụ cho từng thành 

viên Ban chỉ đạo. 

2. Chỉ đạo công tác tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, đoàn 

viên, tình nguyện viên tham gia phong trào hiến máu tình xã. 

3. Kiểm tra, giám sát, đôn đốc thực hiện chỉ tiêu, kế hoạch vận động hiến 

máu tình nguyện. Định kỳ hàng năm tiến hành tổng kết, đánh giá kết quả thực 

hiện, kịp thời động viên, khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích cao trong 

phong trào hiến máu tình nguyện.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành  

Văn phòng UBND xã, Trưởng ban chỉ đạo vận động hiến máu tình 

nguyện xã; các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn 

cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- BCĐ HMMTN xã (BC); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Hiệu trưởng các trường THCS, TH, MN; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 Lê Văn Thông 

 

 


		2024-07-09T17:32:35+0700


		thachchau.lh@hatinh.gov.vn
	2024-07-10T14:53:44+0700




